‘modo infida Uestae sacerdos’: cfr. Ou. *am.* 3, 6, 77 *designor adultera;*

‘adiectiuo sensu, eadem uerba raro ad res pertinent’: cfr. Ou. *am.* 3, 4, 5 *adultera mens est;*

‘saepius ad personas’: cfr. Ou. *rem.* 161 *Aegisthus quare sit factus adulter;* *am.* 3, 4, 37 *rusticus est nimium, quem laedit adultera coniux;*

‘adulterium proprio sensu est amor fidei maritae contrarius’: cfr. Catull. 78, 6 *qui patruus patrui monstret adulterium;* Catull. 66, 84 *sed quae se impuro dedit adulterio;*

‘est quoque adulterium nouus amor quo amanti data fides uiolatur’: cfr. Prop. 2, 29, 38 *spiritus, admisso notus adulterio;*

‘adulterium etiam uocatur furtiuus amor, etiamsi nno sit legibus uetus’: cfr. Ou. *trist.* 2, 430 *ipse suum fessus adulterium est*;

‘quin immo ad muta animalia refertur hoc uocabulum’: cfr. Ou. *ars.* 2, 484 *haeret adulterio cum cane nexa canis*.

(cfr. R. Pichon, 1966, p. 80-1).

Il *ThLL* annovera le seguenti occorrenze in relazione al termine ‘*adulter*’:

PAVL. FEST. 22 *adulter et adultera dicuntur quod et ille ad alteram et haec ad alterum se conferunt* (cf. AVG. *serm.* 51, 22 GLOSS. *μοιχός, πορνοβοσκός* (*hic illic c. gen. mulieris stupratae vel mariti decepti; c. adi. p. 880, l. 49, c. pron. l. 27. 34, cum in TAC. l. 61*). PLAVT. *Amph.* 1049 *sive uxorem sive adulterum* (arg. 1, 10 *adulterum se Iuppiter confessus est*). RHET. *Her.* 4, 34, 46 *si ... intemperantem et adulterum Hippolytum nominemus*. CIC. *Pis.* 28 *ille sororius adulter.*

Cael. 30 ‘*adulter impudicus sequester*’ *convicium est, non accusatio*. Cat. 2, 7 *quis ganeo, quis nepos, quis adulter, quae mulier infamis*. 2, 23 *omnes aleatores, omnes adulteri, omnes impuri impudicique*.

Cael. 49 *adulter an amator*. Verr. 2, 9 *non adulterum, sed expugnatorem pudicitiae* (cf. Cael. 49) SALL. Cat. 14, 2 *quicumque in pudicus adulter ganeo*. VERG. *Aen.* 10, 92 *Dardanius* (*Paris. PROP. 2, 34, 7 Ov. epist. 1, 6. 18, 177 Idaeus. ars 2, 365. AVG. civ. 3, 7 adulteros i. Troianos*). 11, 268 (*Aegisthus. Ov. rem. 161 SEN. Ag. 884*). HOR. *carm.* 1, 33, 9 *turpi ... peccet adultero*. 1, 36, 19 *novo divelletur adultero*. 3, 6, 25 *iuniores quaerit adulteros*. 3, 16, 4 *Danaen ... excubiae munierant ... nocturnis ab adulteris*. 3, 24, 20 *nitido fidit adultero*. 4, 9, 13 *comptos ... adulteri crines*. *epod.* 5, 57 *senem ... adulterum* (MACR. *sat.* 2, 2, 5). Ov. *am.* 1, 10, 4 *callidus in falsa lusit adulter ave* (*Iuppiter. epist. 16, 46 pluma tectus adulter erat. am. 1, 3, 22 quam fluminea lusit adulter ave. 3, 8, 33 GERM. 276. SEN. dial. 7, 26, 5 adulterum et abnoctantem. PLIN. nat. 8, 49 CARM. c. pag. 12*). Ov. *epist.* 4, 34 *turpis. 16, 18 laudem de me nullus adulter habet. 18, 19, 8 debitus ut coniunx, non ut adulter amo. 19, 148. am. 3, 4, 8. ars 1, 304 tuus (taurus Pasiphaes. 1, 309 met. 9, 740 PAVL. FEST. 149 SEN. Phaedr. 118. APVL. met. 10, 22 mugiente)*